РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» сентября 2022  г.                                      № 3                                    х. Малая Каменка
«Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Малокаменского сельского поселения»

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Малокаменского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Определить места на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Малокаменского сельского поселения:
- детские и спортивные площадки;
- территории, прилегающие к объектам образования;
- территории, прилегающие к объектам здравоохранения;
- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
- территории, прилегающие к социально значимым объектам;
- территории, прилегающие к магазинам и кафе;
- места проведения массовых мероприятий;
- места предназначенные для выгула домашних животных;
- водоохранные зоны;
- кладбища.
2. Определить лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Малокаменского сельского поселения:
- Глава Администрации Малокаменского сельского поселения;
- ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Малокаменского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Малокаменского
сельского поселения                                                                              Ю.К. Погребнов